令和 5 年度・第 2回運営委員会・議事録

令和 5年 5月 10日（水） 10時 00～11時 00分   於 区民ひろば富士見台

議 題

1.  令和 5年度・定例総会  （担当者：9時集合）              （布施川）
   日時＆場所：5月 25日（木）10:00～11:45 としま産業振興プラザ（6F）

    ＊招 待 者：高際区長、 金子教育長、 田中保健福祉部長、 今井福祉課長
              野村 長小校長、 大渕＆杉山顧問（研究所）  以上 7名を招待
   ＊役割分担：[受付] 福島、恩田、徳山、山田、 [司会] 布施川
          [議長] 関川 [副議長] 野村、[事業報告] 有馬、[会計報告] 大森

[監査報告] 野村、[書記] 前田、[会場折衝] 市川、[写真撮影] 紅谷
★ 総会への出席者 76名、(委任 48名)

★ 物故者への黙祷（高野元区長、矢冨顧問、長野武夫、石ケ森共子）

   ２. チャリティーコンサート                    （関川）
         開催日時：7月 22日(土) 15:00～16:30    （担当者は 11時集合）

会 場 他：カトリック豊島教会聖堂、 ノイエ・ハイマート合唱団
              丸山直記(団長)、根本哲生(指揮者)、清水理恵(ソプラノ)他
    ＊ポスター作成(火・午前担当)、A3×20枚，A4×20枚，1/4×300枚（6月 14日配布）

 3.  介護大作戦 inとしま 2023                        （大森）
    日時＆場所：9月 14日(木)10:30～15:00 としま区民センター４階(403室)

4. 健康セミナー                                      （布施川）

     日時＆場所：9月 21日(木）10:00～11:45 としま産業振興プラザ（IKE-Biz）
         ＊「シニアの心の健康」(講師未定)

5.  グループ活動発表会                                  （布施川）
   日時＆場所：10月 20日(金)13:00～17:00 としま産業振興プラザ（6F）

    ＊会食にするか、昨年同様お土産にするかコロナ状況により決定

報 告

  １.  シニアパソコン入門講座                    （市川）
 日程は 5月 8日～10月 16日の月曜(13:30～15:30) 20回シリーズ

                        ＊ 9人の申込みで開講（会員 3 、一般 6 ）

２. 「スマホ教室」の件                              （大森）

    日時＆場所：5月 20日(土）14：00～ 長崎シニア活動室(講師：阿部顧問)

    ＊第一回(3/18)に参加出来なかった 10名を対象

 ＊HPへの投稿原稿は 5月 13日(土)迄に福島（HP担当）へ“USBまたはメール連絡”
3.  吹矢グループの件                               （大森）

      ＊コロナで閉会していたが、5月から活動再開

           問合せ先：立花氏(吹矢 G)携帯 080-1266-1268
4.  6月の予定

＊ フィットネス： 富士見台  9日(金)、30日(金)、  長崎小  17日(土)、24日(土)

＊ 吹   矢 ： 富士見台  9日(金)、30日(金)、 ひろば長崎 15日(木)、22日(木)

＊ ｸﾞﾗｳﾝﾄ G ： 目白台    6日(火)、 23日(金)、   西池袋   4 日(日) 、25 日(日)

＊ 旅    行 ： 富士見台  10日(土)、24日(土)   ＊ 朗 読 ： 富士見台 13日(火)

＊ 折 り 紙 ： 富士見台 21日(水)、28日(水)  ＊ M  ﾚ ｸ ： 長崎小 24日(土)